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Geachte mevrouw Nijhof,
Op 8 maart 2023 hebt u vragen gesteld over kwijtschelding GBLT voor Wajongers. Met deze brief
geven wij antwoord op de door u gestelde vragen.

1. Isde het college op de hoogte dat mensen met een minimumloon (waaronder mensen met
een Wajong uitkering), door de verhoging van het minimumloon niet meer in aanmerking
komen voor kwijtschelding GBLT?

Antwoord:

Het college is niet op de hoogte van deze signalen. Het GBLT regelt de belastingen voor de
waterschappen. De gemeente gaat niet over kwijtschelding van waterschapsbelasting,
aangezien dit een bevoegdheid van het waterschap betreft.

Daar zijn wij als gemeente niet bij betrokken.

Wij zien wel op de website van het GBLT dat zij normen hanteert gebaseerd op het
minimumloon. Uit navraag bij het GBLT blijkt dat mensen met een Wajong uitkering in
aanmerking komen voor kwijtschelding mits ze ook aan de overige voorwaarden voldoen.

2. Is het college het met de PVV eens dat het normbedrag voor kwijtschelding met een
verhoging van het minimumloon meer moet stijgen?

Antwoord:
Wij verwijzen u hiervoor naar ons antwoord bij vraag 1.

3. Isde gemeente bereid ervoor te zorgen dat het normbedrag aangepast wordt conform de
verhoging van het minimumloon?

Antwoord:
Wij verwijzen u hiervoor naar ons antwoord bij vraag 1.

4. s het college bereid zo snel mogelijk uit te zoeken om welke groep het exact gaat?

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.
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Antwoord:
Wij verwijzen u hiervoor naar ons antwoord bij vraag 1.

5. Te voorkomen dat het normbedrag ook z.s.m. aangepast wordt voor individuele
inkomenstoeslag/bijzondere bijstand/energietoeslag om te voorkomen dat hier hetzelfde
gebeurt?

Antwoord:

Wij hanteren voor ons armoedebeleid een inkomensgrens van 120% van het wettelijk
minimumloon. De bijstandsnormen zijn hiervan afgeleid. Daarom heeft een stijging van het
minimumloon geen negatieve effecten voor de doelgroep en regelingen van ons
armoedebeleid.

6. Met terugwerkende kracht een correctie toe te passen bij mensen die hiermee te maken
hebben gehad?

Antwoord:
Wij verwijzen u hiervoor naar ons antwoord bij vraag 1.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Hengelo,

de secretaris, de burgemeester,
De heer J. Eshuis De heer S.W.].G Schelberg
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